2024年度部门整体支出绩效自评报告
中共雁峰区纪律检查委员会

    根据《预算法》有关“各级政府、各部门、各单位应当对预算支出情况开展绩效评价”的规定，全面掌握部门资金使用情况及取得效果，进一步规范和加强资金管理，提高财政资金使用效益，按照《湖南省财政厅关于印发湖南省预算支出绩效评价管理办法的通知》等文件要求，结合实际情况，我委对2024年度部门整体支出进行了绩效自评，现报告如下：
一、基本情况
1、主要职责
中共雁峰区纪律检查委员会和区监委合署办公，行使监督检查和审查调查职能，是党内监督和国家监察的专责机关，政治机关。主要工作职责：部门职能职责因内容涉密，不予公开。
2、机构设置及决算单位构成
中共雁峰区纪委监委设13个内设机构包括：办公室、第一至第六纪检监察室、组织部、案件审理室、案件监督管理办公室、信访室、党风政风监督室、纪检监察干部监督室。
中共雁峰区纪委2024年部门决算汇总公开单位构成为中共雁峰区纪委和区监察委本级，区纪委和区监察委属于合署办公，经费由区纪委统一核算，下辖事业单位财务监察所和信息中心事业单位财务归属本级，未进行独立核算。
二、部门整体支出管理及使用情况
[bookmark: _GoBack]（一）2024年部门预算情况
2024年度收入预算1864.90万元（其中：一般公共预算拨款1814.90万元），其中：基本支出933.5万元（工资福利支出829.82万元，商品和服务支出103.68万元）；项目支出931.40万元。
（二）2024年部门决算情况
2024年收入决算数1849.07万元，其中财政拨款收入1843.24万元。本年度收入决算数较上年收入决算数比上年增加436.52万元，增加30.9%。
2024年支出决算数1849.07万元，其中：人员经费1019.13万元，日常公用经费243.02万元，项目支出586.92万元。本年度支出决算数较上年支出决算数增加436.52万元，增加30.9%。
（三）2024年支出分类情况
1.基本支出
基本支出系保障我委正常运转、完成日常工作任务而发生的各项支出，包括用于在职和离退休人员基本工资、津贴补贴等人员经费以及办公费、印刷费、水电费、维修（护）费等日常公用经费。2024年基本支出1262.15万元，较上年1009.26万元增加252.89万元，增加25.06%。基本支出中人员经费1019.13万元，占比80.75%，日常公用经费243.02万元，占比19.25%。
2.项目支出
项目支出系案件查办、群众身边不正之风和腐败问题集中整治及党风廉政建设相关费用支出(办案点产生的食宿、办公及人工费，本委廉政文化建设相关费用、设备购置费用等)。2024年项目支出586.92万元，较上年403.29万元增加183.63万元，增加45.53%。项目支出中行政事业类项目586.92万元，占比100%。
3.“三公”经费情况
“三公”经费财政拨款支出预算为11.8万元，支出决算为10.22万元，完成预算的86.61%，其中：
因公出国（境）费支出预算为0万元，支出决算为0万元，完成预算的0%。
公务接待费支出预算为1.8万元，支出决算为0.22万元，完成预算的12.22%。
公务用车购置费及运行维护费支出预算为10万元，支出决算为10万元，完成预算的100%，决算数等于年初预算数的主要原因是严格执行年初预算，控制公务用车购置及运行维护费用的开支，与上年相比增加0万元，增加0%,增加的主要原因是单位本年度公务用车运行油费及维修费与上年度持平。
三、部门整体支出绩效情况
2024年，在以习近平同志为核心的党中央坚强领导下，紧跟省委、市委安排部署，强化全面从严治党引领保障作用，坚决扛牢管党治党政治责任，全区政治生态更加健康清朗、干部作风更加优良务实、“制造立市、文旅兴城”核心区加速推进。全区纪检监察系统忠诚履职尽责，协助区委纵深推进全面从严治党，以高质量监督护航全区经济社会高质量发展。
一是压实两个责任，形成管党治党的政治自觉。二是聚集监督首责，推动监督执纪的关口前移。三是突出执纪问责，保持正风反腐的高压态势。四是坚持以民为本，抓好群众身边不正之风和腐败问题集中整治。五是强化自身建设，打造素质过硬的钢铁队伍。六是其他各项工作认真扎实开展完成。七是办公室在运行成本方面。严格执行各项财经法规制度以及区部门颁发的系列管理办法，切实降低行政运行成本。坚持精打细算、勤俭节约，大力压减一般性支出，持续严控“三公经费”，严格执行因公出国（境）管理规定，严格控制因公出国（境）经费支出；加强车辆定编和更新管理，严格控制公务用车购置和运行经费支出；加强公务接待管理，严格执行公务接待公函、清单、审批以及公务活动的有关规定，严控公务接待费用支出。
根据年初设定的绩效目标，我委积极开展了预算绩效管理工作，全面实施预算绩效目标管理，进一步完善资金收支管理和制度体系建设，深化预算绩效评价结果运用，加强培训和宣传等具体措施。具体情况：一是坚持从严管理，专案专人负责后勤管理，委内严格审批程序，严控不合规经费列支；二是坚持依法依规，遵守国家法律法规和党内法规制度的相关规定，严格按程序办事；三是坚持总量控制，科学设定相关标准，严格控制经费支出总额，履行厉行节约绩效要求；四是遵循先有预算、后有支出的原则，严格执行预算管理，控制预算经费支出，有效地控制行政运行成本。
四、存在的问题及原因
一是运用绩效指标评价体系还不够深入；二是全面绩效责任约束作用不强，预算执行绩效目标完成率有待进一步提高。下一步改进措施：一是更深入运用绩效指标评价体系，健全评价制度；二是更进一步加强项目资金管理，精心组织实施，最大限度地发挥财政资金效益。